



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2019 г. № 367

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 02.10.2013 № 557 «О реализации на территории Сахалинской области постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 02.10.2013 № 557 «О реализации на территории Сахалинской области постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение

государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 30.12.2014 № 655, от 21.03.2017 № 128, от 11.03.2019 № 107 (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Наименование и преамбулу изложить в следующей редакции:

«О реализации на территории Сахалинской области постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В целях реализации на территории Сахалинской области постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т : »**.

1.2. В пункте 1 слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».

2. Утвердить изменения, вносимые в Порядок оформления, выдачи и вручения государственных жилищных сертификатов гражданам - участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Сахалинской области
от 20 августа 2019 г. № 367

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок оформления, выдачи и вручения государственных
жилищных сертификатов гражданам - участникам основного
мероприятия «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным
законодательством» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1. Наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК
оформления, выдачи и вручения государственных жилищных
сертификатов гражданам - участникам ведомственной целевой
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 32 и 42 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 (далее - Правила), и устанавливает правила оформления и выдачи

государственных жилищных сертификатов (далее - сертификат) гражданам - участникам ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» (далее - ведомственная целевая программа) на территории Сахалинской области.».

2. В абзаце 1 пункта 3 слова «сводные списки граждан, подтвердивших свое участие в основном мероприятии в планируемом году (далее - сводные списки граждан - участников основного мероприятия)» заменить словами «сводные списки граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в планируемом году (далее - сводные списки граждан - участников ведомственной целевой программы)».

3. В абзаце 2 пункта 3 заменить:

- слова «основного мероприятия» словами «ведомственной целевой программы»;

- слова «основном мероприятии» словами «ведомственной целевой программе».

4. В подпункте 3.1 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

5. В пункте 4 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

6. В пункте 5 заменить:

- слова «основном мероприятии» словами «ведомственной целевой программе»;

- слова «исполнителю основного мероприятия» словами «исполнителю государственной программы».

7. В абзаце 1 подпункта 5.1 слова «основном мероприятии» заменить словами «ведомственной целевой программе».

8. В абзаце 2 подпункта 5.1 заменить:

- слова «исполнителю основного мероприятия» словами «исполнителю государственной программы»;

- слова «основном мероприятии» словами «ведомственной целевой программе»;

- слова «исполнителем основного мероприятия» словами «исполнителем государственной программы».

9. В пункте 7 слова «граждан - участников основного мероприятия (включение, исключение граждан - участников основного мероприятия)» заменить словами «граждан - участников ведомственной целевой программы (включение, исключение граждан - участников ведомственной целевой программы)».

10. В подпункте 7.1 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

11. В абзаце 1 пункта 8 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

12. В абзацах 3, 4 пункта 8 слова «основном мероприятии» заменить словами «ведомственной целевой программе».

13. В пункте 9 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

14. В пункте 11 заменить:

- слова «исполнителя основного мероприятия» словами «исполнителя государственной программы»;

- слова «основного мероприятия» словами «ведомственной целевой программы».

15. В абзаце 1 пункта 12 слово и цифру «пункта 9» заменить словом и цифрами «пунктов 9, 11».

16. В абзаце 2 пункта 12 слово «Подпрограммы» заменить словами «ведомственной целевой программы».

17. В пунктах 16 - 18 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

18. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Заполнение сертификатов осуществляется Министерством и органами местного самоуправления в соответствии с Требованиями к заполнению государственного жилищного сертификата, выдача которого осуществляется отдельным категориям граждан, государственные обязательства по обеспечению жильем которых установлены федеральным законодательством, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных приказом Минстроя России от 30.11.2018 № 776/пр.».

19. В пункте 20 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».

20. В пункте 22 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы».